



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-05-2023

N.º Total de Animais: 247

Jornal do Leilão N.º 13/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	534,00	534,00	X Carne	Fêmea	6A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,71	913,14
002	1	884,00	884,00	X Limousine	Macho	3A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,93	1706,12
003	1	189,00	189,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	379,89
004	4	2449,00	612,25	X Carne	Fêmea	11A+5M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	1,70	1,84	1126,54
005	4	2111,00	527,75	X Carne	Fêmea	11A+5M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	1,50	1,61	849,68
006	3	1537,00	512,33	X Carne	Fêmea	13A+5M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	1,40	1,46	748,01
007	3	1638,00	546,00	X Carne	Fêmea	10A+9M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	1,55	1,56	851,76
008	3	1727,00	575,67	X Carne	Fêmea	11A+3M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	1,75	1,78	1024,69
009	1	869,00	869,00	X Carne	Macho	5A+1M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	1,90	1,91	1659,79
010	2	1175,00	587,50	X Carne	Fêmea	10A+8M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	1,80	1,81	1063,38
011	1	253,00	253,00	X Carne	Fêmea	1A+3M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	2,50	2,51	635,03
012	1	210,00	210,00	X Carne	Macho	5M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	3,35	3,36	705,60
013	6	1327,00	221,17	X Carne	Fêmea	6M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	2,90	2,91	643,60
014	2	1322,00	661,00	X Carne	Fêmea	11A+2M	Natur-al-Carnes. SA	1,65	1,66	1097,26
015	1	160,00	160,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes. SA	3,00	3,15	504,00
016	1	575,00	575,00	X Carne	Fêmea	8A+6M	Natur-al-Carnes. SA	1,55	1,56	897,00
017	1	75,00	75,00	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes. SA	3,50	3,51	263,25
018	2	572,00	286,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes. SA	2,90	2,95	843,70



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-05-2023

N.º Total de Animais: 247

Jornal do Leilão N.º 13/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
019	2	457,00	228,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes. SA	2,80	2,83	646,65
020	1	211,00	211,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes. SA	3,30	3,31	698,41
021	2	438,00	219,00	X Carne	Fêmea	6M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,40	2,45	536,55
022	4	818,00	204,50	X Carne	Macho	4M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	3,25	3,26	666,67
023	6	1140,00	190,00	X Carne	Fêmea	5M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,80	2,81	533,90
024	8	2146,00	268,25	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Lda	2,90	2,99	802,07
025	6	1245,00	207,50	X Carne	Fêmea	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,90	2,91	603,83
026	6	1548,00	258,00	X Carne	Macho	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	3,00	3,14	810,12
027	6	1349,00	224,83	X Carne	Fêmea	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,85	2,90	652,02
028	6	1550,00	258,33	X Carne	Macho	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	3,10	3,17	818,92
029	5	1105,00	221,00	X Carne	Macho	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	3,15	3,20	707,20
030	2	311,00	155,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,81	436,95
031	5	952,00	190,40	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,21	611,18
032	3	531,00	177,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,41	603,57
033	2	473,00	236,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	640,91
034	4	895,00	223,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,25	727,19
035	3	2004,00	668,00	X Carne	Fêmea	10A+11M	Agropecuária São Mamede, Lda	1,70	1,71	1142,28
036	2	515,00	257,50	X Carne	Fêmea	6M	Jorge Manuel Garção Morais	2,80	2,81	723,58



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-05-2023

N.º Total de Animais: 247

Jornal do Leilão N.º 13/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
037	2	397,00	198,50	X Carne	Macho	4M	Agropecuária São Mamede, Lda	3,30	3,31	657,03
038	2	514,00	257,00	X Carne	Fêmea	6M	Agropecuária São Mamede, Lda	2,70	2,77	711,89
039	2	1416,00	708,00	X Charoles	Fêmea	10A+9M	Jorge Manuel Garção Morais	1,80	1,89	1338,12
040	5	1312,00	262,40	X Carne	Fêmea	4M	Luís Manuel Trindade Curvelo	2,80	2,89	758,34
041	3	849,00	283,00	X Carne	Macho	5M	Luís Manuel Trindade Curvelo	3,00	3,01	851,83
042	3	1526,00	508,67	X Carne	Fêmea	13A+8M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	1,50	1,51	768,09
043	1	747,00	747,00	X Carne	Macho	3A+7M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	1,70	1,75	1307,25
044	3	1455,00	485,00	X Carne	Fêmea	7A+9M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	1,50	1,51	732,35
045	4	774,00	193,50	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,85	551,48
046	2	445,00	222,50	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,23	718,67
047	7	1490,00	212,86	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,98	634,31
048	2	362,00	181,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,41	617,21
049	1	230,00	230,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	577,30
050	1	151,00	151,00	X Carne	Macho	5M	José Manuel Carvalho Castelhana	3,40	3,41	514,91
051	3	566,00	188,67	X Carne	Fêmea	5M	José Manuel Carvalho Castelhana	2,90	2,91	549,02
052	6	1362,00	227,00	X Carne	Macho	5M	José Manuel Carvalho Castelhana	3,30	3,34	758,18
053	1	645,00	645,00	X Carne	Fêmea	4A+4M	Agropecuária São Mamede, Lda	1,90	1,97	1270,65
054	7	1943,00	277,57	X Carne	Macho	7M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	3,00	3,03	841,04



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-05-2023

N.º Total de Animais: 247

Jornal do Leilão N.º 13/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	055	7	1739,00	248,43	X Carne	Fêmea	7M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,80	2,91	722,93
	056	8	1929,00	241,13	X Carne	Macho	7M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	3,20	3,25	783,66
	057	3	1555,00	518,33	X Carne	Fêmea	13A+10M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	1,50	1,51	782,68
	058	8	2030,00	253,75	X Carne	Macho	7M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	3,20	3,23	819,61
	059	3	1541,00	513,67	X Carne	Fêmea	14A+6M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	1,50	1,51	775,64
	060	6	1306,00	217,67	X Carne	Macho	7M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	3,25	3,28	713,95
	061	8	1800,00	225,00	X Carne	Fêmea	7M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,85	2,92	657,00
	062	4	751,00	187,75	X Carne	Macho	6M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	3,25	3,37	632,72
	063	8	1552,00	194,00	X Carne	Fêmea	6M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,85	2,94	570,36
	064	3	1086,00	362,00	X Carne	Macho	1A+1M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,70	2,71	981,02
	065	6	2086,00	347,67	X Carne	Fêmea	1A+1M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,50	2,60	903,93
	066	3	624,00	208,00	X Carne	Fêmea	3M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,85	2,91	605,28
	067	4	1231,00	307,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,03	932,48
	068	7	1818,00	259,71	X Charoles	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,87	745,38
	069	3	897,00	299,00	X Charoles	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,95	882,05